
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1082 

 T e r ç a - f e i r a , 2 8  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO  
TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 00359/2023) 
Data da Assinatura: 27/11/2023 
Objeto: O Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar – IPSSC é credor junto ao devedor Município de Cajamar da quantia de 
R$ 17.530.935,99 (dezessete milhões, quinhentos e trinta mil e novecentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos), correspondentes 
aos valores de Contribuição Patronal devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS dos servidores públicos, 
relativos ao período de 04/2023 a 09/2023. 
Pagamento: O montante de R$ 17.530.935,99 (dezessete milhões, quinhentos e trinta mil e novecentos e trinta e cinco reais e noventa e 
nove centavos) será pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 292.182,27 (duzentos e noventa e dois mil e cento e oitenta 
e dois reais e vinte e sete centavos). 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO.  

De acordo com o Art. 5º, inciso I, do Regimento Interno do CMI, o Sra. Presidente Elaís Pâmela do Prado Araújo, convoca os Conselheiros 

para a reunião ordinária que será realizada no dia 30/11/2023, com início às 14h30h, no Centro de Referência Especializado de Assistência 

Social (CREAS), localizado na Avenida Antonieta Pasquarelli Penteado nº 187, Jordanésia, Cajamar – SP. PAUTA: Aprovação da Ata da reunião 

do dia 05/09/2023. 2) Lei 1.191/2005 Criação do CMI ART°3, Inciso X, XI XII, ART°4 Inciso II B e ART°6  e Regimento Interno Decreto 4608/2012 

ART°1 Inciso IX e X. 3) Denúncias. 4) Gestora Fundo Municipal do Idoso – Portaria 2674/2023; Lei 1.540/2013 (FMI) Resolução 3 e 6. 5) 

Registro ou Regularização dos Fundos de Direitos da Pessoa Idosa no Cadastro Nacional – Solicitação MP Oficio 531/2023. 6) Vistorias nas 

Instituições de Longa Permanência para Pessoas Idosas; LEI ART 04 INCISO I G. 7) Solicitação MP de Vistoria ILPIS – Oficio 488/2023. 

Convocação para a Reunião do Conselho Municipal da pessoa com Deficiências-CMDPD 

De acordo com o art-19 da Lei 1.933, de 08 de Dezembro de 2022, a Sra -Presidente convoca os conselheiro para a reunião realiza-se á no 

dia 29/10/2023(4ª feira), no auditório do Centro Cultural localizado na Avenida Arnaldo Rojeck, Nº295- Joanésia, Cajamar-SP com o inicio 

as 14:00 com a seguinte pauta.  Substituição do secretario. 

 Roda de conversa sobre a interação e participação do grupo. 


